
Патапаўскі сельскі Потаповский сельский 
Савет дэпутатаў Совет депутатов 
 
РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ 
 
27 марта 2019 № 20 
в. Патапаўка д. Потаповка 

 

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета     Потаповского     сельсовета 
за 2018 год 
 

         На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса 
Республики Беларусь Потаповский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Потаповского 
сельсовета за 2018 год по доходам в сумме 134 400,40 белорусского 
рубля (далее – рубль) и расходам в сумме 134 361,67 рубля с 
превышением доходов над расходами в сумме 38,73 рубля 
(прилагается). 
         2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 

Председатель                                                                И.В. Киселев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



УТВЕРЖДЕНО  
Решение Потаповского  
сельского Совета депутатов 
27.03.2019 № 20 
 

Отчет об исполнении бюджета  
Потаповского    сельсовета   за  
2018 год 

              (рублей) 
ДОХОДЫ Утверждено 

по бюджету 
Внесено 

изменений и 
дополнений 

Исполнено 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 75 999,00 76 800,81 76 833,68 
Налоги на доходы и прибыль 74 082,00 74 683,33 74 704,27 
Подоходный налог с физических лиц 74 082,00 74 683,33 74 704,27 
Налоги на собственность 1 694,00 1 921,25 1 921,25 
Земельный налог  810,00 716,90 716,90 
Налог на недвижимость 884,00 1 204,35 1 204,35 
Налоги на товары (работы, услуги) 0,00 3,67 15,60 
Сборы за пользование товарами 
(разрешения на их использование), 
осуществление деятельности 

0,00 3,67 15,60 

Специальные сборы, пошлины 0,00 3,67 15,60 
Другие налоги, сборы (пошлины) и 
другие налоговые доходы 

223,00 192,56 192,56 

Другие налоги, сборы (пошлины) и 
другие налоговые доходы 

223,00 192,56 192,56 

Государственная пошлина 223,00 192,56 192,56 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  54,00 52,15  52,15 
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной 
собственности 

 
1,00 

 
15,84 

 
15,84 

Проценты за пользование денежными 
средствами бюджетов 

1,00 15,84 15,84 

Доходы от осуществления   приносящей 
доходы деятельности 

53,00 36,31 36,31 

Доходы от сдачи в аренду земельных 
участков 

53,00 36,31 36,31 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 19 018,00 57 517,94 57 514,57 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 

 
19 018,00 

 
57 517,94 

 
57 514,57 

Дотации 19 018,00 19 145,57 19 145,57 
Иные межбюджетные трансферты 0,00 38 372,37 38 369,00 
ВСЕГО 95 071,00 134 370,90 134 400,40 

РАСХОДЫ Утверждено Внесено Исполнено 



по бюджету изменений и 
дополнений 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 
63 854,00 

 
68 248,93 

 
68 247,56 

Государственные органы общего 
назначения  

 
55 629,00 

 
56 396,40 

 
56 395,05 

Органы местного управления и 
самоуправления 

 
55 629,00 

 
56 396,40 

 
56 395,05 

Резервные фонды 380,00 0,00 0,00 
Резервные фонды местных 
исполнительных и распорядительных 
органов  

 
380,00 

 
0,00 

 
0,00 

Другая общегосударственная 
деятельность 7 845,00 11 852,53 11 852,51 
Иные общегосударственные вопросы  

7 845,00 
 

11 852,53 
 

11 852,51 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 

 
31 217,00 

 
66 121,97 

 
66 114,11 

Благоустройство населенных пунктов  
31 217,00 

 
66 121,97 

 
66 114,11 

ВСЕГО 95 071,00 134 370,90 134 361,67 
Профицит (+) 0,00 0,00 38,73 
Финансирование дефицита бюджета 
сельсовета Утверждено 

по бюджету 

Внесено 
изменений и 
дополнений 

Исполнено 

Общее финансирование 0,00 0,00 -38,73 
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ  

0,00 
 

0,00 
 

-38,73 
Изменение остатков средств бюджета 0,00 0,00 -38,73 
Остатки на начало отчетного периода  

0,00 
 

0,00 
 

1 122,77 
Остатки на конец отчетного периода  

0,00 
 

0,00 
 

1 161,50 
 


